СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НАГАТИНО-САДОВНИКИ

РЕШЕНИЕ

19 июля 2023 года № МНС-01-03-68

О направлении экономии средств

стимулирования управы района

Нагатино-Садовники города

Москвы 2022 года на реализацию

мероприятий по благоустройству

дворовых территорий в районе

Нагатино-Садовники города

Москвы в 2023 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,

рассмотрев обращение управы района Нагатино-Садовники города Москвы

от 18 июля 2023 года № НС-17-128/3, Совет депутатов муниципального

округа Нагатино-Садовники решил:

1. Согласовать направление экономии средств стимулирования управы

района Нагатино-Садовники города Москвы 2022 года на реализацию

мероприятий по благоустройству дворовых территорий в районе Нагатино-

Садовники города Москвы в 2023 году согласно приложению к настоящему

решению.

2. Направить настоящее решение в управу района Нагатино-Садовники

города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной

власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и в сетевом издании «Московский муниципальный

вестник», разместить на официальном сайте муниципального округа Нагатино-

Садовники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

www.n-sadovniki.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Нагатино-Садовники Михареву Н.Б.

Глава муниципального округа

Нагатино-Садовники                      Н.Б. Михарева

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Нагатино-Садовники

от 19 июля 2023 года

№ МНС-01-03-68

Мероприятия

по благоустройству дворовых территорий в районе Нагатино-Садовники города Москвы в 2023 году за счет

экономии средств стимулирования управы района Нагатино-Садовники города Москвы 2022 года

п/п Адрес объекта
Функциональное назначение планируемых

работ

ед.

изм
кол-во

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1
Старокаширское шоссе, д. 4,

корп.11
Ремонт асфальтобетонного покрытия на проезде  м2 1762,5 1 874 402,03

ИТОГО по мероприятию:     1 874 402,03

2 Закупка бортового камня шт. 11626 7 912 540,13

ИТОГО по мероприятию:     7 912 540,13

3 Закупка компенсаторов шт. 9034 1 220 017,70

ИТОГО по мероприятию:     1 220 017,70

4
Закупка установки для гидропосева Elefante1000 (fubag), с комплектом

расходных материалов
компл. 1 351 043,65

5 Закупка травосмеси парковой для гидропосева кг 36 10 550,56

ИТОГО по мероприятию:   361 594,21

6

Локальные мероприятия

Нагатинская набережная, д.

16

Ремонт АБП на тротуарах, дорожек  м2 51 46 654,45

Устройство бортового камня  м.п. 44 69 756,04

Установка ИДН (1 участок по 6м.) м.п. 6 47 981,77

Установка дорожных знаков  шт. 2 21 506,27

ИТОГО по мероприятию:     185 898,53

7
Локальные мероприятия

Каширское шоссе, д. 16

Замена асфальтобетонного покрытия на проезде м2 280 297 901,39

Замена асфальтобетонного покрытия на

парковочных карманах
м2 275 284 640,48

Раздел: Замена бортового камня  м.п. 164 358 636,66

ИТОГО по мероприятию:     941 178,53

8

Локальные мероприятия

проезд от Коломенского

проезда до Варшавского шоссе

Устройство ИДН (2 участка по 13 м.п) м.п. 26 203 500,00

ИТОГО по мероприятию:     203 500,00

9

Локальные мероприятия

Нагатинская набережная, д.

12

Установка дорожных знаков  шт. 1 10 928,00

ИТОГО по мероприятию:     10 928,00

10
Локальные мероприятия

Старокаширское шоссе, д. 2
Устройство ИДН (2 участка по 6,5 м.п.) м.п. 13 100 683,88

ИТОГО по мероприятию:     100 683,88

11

Локальные мероприятия

ул. Академика

Миллионщикова, д. 16

Устройство ИДН (3 участка по 6,5 м.п.) м.п. 19,5 146 009,75

ИТОГО по мероприятию:     146 009,75

ИТОГО: 12 956 752,76